25 ¶ Quamuis aliquando causam proximã *Licet aliquã*  
 denotet, l. si propter, ff. rer. amot. prout *do proximã*  
 nõnulli eã allegãt, & l. aditio, ff. de acquir. *denotet.*  
 hæredit. Ideo Calder. cõ. 4. abbas locauit,  
 titu. de loca. quod est omnium consi. 83.  
 dicit

dicit eam dictionem, vtramque causam simul significare. Angel. consil. 312. prout patet ex themate. Sed cum significat propinquam, est ex improprio significato, vt dicit Saly. in. d. l. 1. C. si seru. exter. & Frã. Aretin. in. d. l. aditio, in. 3. nota. & alij multi ex ijs quos supra citauimus.

26 **¶** Sed & dictio propterea, quæ ex illa cõficitur, denotat causam remotam, vt tradit Soci. con. 156. incip. pro fundamẽto decisionis, col. 5. versi. secundum fundamentum, lib. 2. vbi in id allegat loca quæ loquuntur de illa dictione, propter. Sed col. sequen. versi. præterea respondetur, nam posito, dicit quòd etiam denotat aliquando causam proximã, prout, inquit, habetur in. l. cæcellauerat, & ibi Bal. post princip. ff. de his quæ in testa. delen. & per Bald. in. d. c. quia propter, de electioni. cuius dictum in eo loco supra citauimus.

27 **¶** Similiterq; dictio, ob, propriè causam remotam significat, d. l. non dubiũ, & ibi Bar. col. vl. versi. no. quòd dictum, & Bal. col. 1. in. 5. not. & Iason, col. 5. in. 9. not. C. de legi. ipse Bar. in. d. l. eo tempore, §. vl. & ibi Bal. ff. de pecul. & idem Bart. in. d. l. 1. vbi supra, C. de sentent. quæ pro eo quod interest.

interest. Bald. in, d. l. qui proprio, §. procurator vt in ceteris, ff. de procurat. Imo. & Panor. in cap. qualiter, vterq; in vlt. no. per eum text. de electio. idem Panor. in, c. auditis, col. 1. in. vl. no. etiam per eum text. de procur. & in, c. inter dilectos, col. 4. ver. nota ibi ex eo, de fid. instrumē. & in, c. exhibita, colu. 2. in vlti. not. de rer. permutat. Domi. in, c. deliberatione, §. prohibemus, in vlt. notat per eum tex. de offic. lega. lib. 6. Felyn. in cap. solite, colum. 1. vbi supra, de maior. & obediē.

- 28 ¶ Verum dictio, pro, significat causam propinquā & immediatā, vt proditum est à Bald. in, d. c. quia propter, quo loco supra citauimus, vt dicit notari in, l. dominus Sticho, ff. de peccal. lega. Ex quo & illud quoque fit, vt eadem denotet causam finalem, vt si alicui legetur pro alimentis, vt dicit idem Bald. in, l. pro arrali, C. de actio. emp. per, l. cum ij, §. si cui, ff. de transaction. quæ tamē nihil huc facit. Nam ea dictio non afficit rem cui addiicitur, vt cū dicitur pro fundo, vt scribit Luc. Pen. in l. 2. colum. 2. versicu. item not. differentiam, C. de his qui ex public. ratio. lib. 10. per, l. 2. §. vlt. C. sine cens. vel reliq. Et dicit Archidiaconus:

*Dictio pro, causam propinquā dicit.*

*Et ideo causam finale.*

*Qui contrā. Eare nō afficit.*

## LIMITATIO

Archidiaconus in causa Agatho, 63. distinct. quod hæc dictio aliquando denotat causam finalem, aliquando efficientem, aliquando aliter. & in causa iudices, paulo post medium, l. q. 1. quod nonnunquam denotat causam remotam & occasionalē. & in causa ordinationes, colu. 2. versi. & propter hoc, l. quoque. q. 1. quod interdum non notat causam finalem, sed excitatiuam. ut etiam Corne. consi. 82. imminet, col. 2. circa medium, lib. 3.

26  
*Dictio ex,  
 causam pro  
 ximam signi  
 fiat.*

¶ Sed & dictio, ex, causam quoque propinquam significat, ut videre licet ex omnibus prope locis supra citatis in dictione propter, & præterea ex text. in l. qui liberis, §. hæc verba, & ibi Franc. Areti. ff. de lega. 1. & voluit Collecta. in d. c. quod dilectio, nu. 3. de consang & affinita. Bart. in l. 1. §. si plures, in repet. colum. 4. versi. expeditus de oppositione, ff. de exercit. & in d. l. eo tempore, §. vlt. & ibi quoque Bald. Alberi. Saly. & Paul. Castren. ff. de pecul. & idem Barto. in l. liberorum, col. 5. versi. præterea probatur quod propria, ff. de verbo. significat. Bald. in l. 3. §. quacumque, post medium, versi. circa secundum punctum, ff. de iureiur. & in l. maximum vitium, col. 3. versi. præterea cui non competit, C. de libe. præterit.

præterit. & in. l. 1. col. 1. versi. quæro quid si  
 dicatur, & ibi Paul. Castr. circa mediū, C.  
 de cōd. insert. & idē Bal. in. l. vlt. circa me-  
 dium, ver. quæritur nunquid ex dicta, C.  
 de testam. manum. vbi ex hoc dicit, quòd  
 vbi lex dicit ex stipulatione alterius agi  
 posse, intelligitur sine cessione, & in. c. in-  
 iuria, col. vlti. versic. si statutū dicit, titu. de  
 pac. iuram. firmanda. Angel. in. l. Lucius,  
 la. 2. post principium, ff. de hæredibus in-  
 stituendis, nisi (inquit) aliud suaderet na-  
 turalis æquitas vel ratio, vt ibi per eum.  
 Luc. Pen. in. l. 2. col. 2. ver. item quod præ-  
 positio, C. de iis qui ex public. rationib.  
 lib. 10. vbi & ad hoc allegat, l. ex libero. ff.  
 de quæstion. & §. impuberes, Institut. de  
 suspect. tutor. Anton. in. c. pactū, in. 2. not.  
 per eum tex. de verb. signifi. Imol. in. d. l. si  
 finita, §. 1. col. 1. versi. no. quòd dictio, ff. de  
 dam. infect. & in. c. qualiter, in vlti. notat.  
 de election. Paul. Castr. confi. 164. in præ-  
 senti causa, col. 4. versi. cōstat autem quòd  
 illa dictio, lib. 2. Domin. in. d. c. delibera-  
 tione, §. prohibemus, in vlti. not. per eum  
 text. de offic. lega. lib. 6. Panormi. in cap.  
 auditis, col. 1. in vlti. not. per eum text. de  
 procurat. & in. c. inter dilectos, colum. 4.